令和６年度（2024年度）第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)１１月１９日（火）１４：４０～１４：５５

場 所 医学部管理棟  第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟   第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～３、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。事項の審議後に、学長から、大学の経営が厳しい状況にあるた

め、本当に必要なポストに、優秀な人材を確保するよう指示があった。

２  令和７年度医学部医学科の入学定員増に伴う学則改正（資料２－１～２）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

３  大学間交流協定の締結（資料３－１～６）

   山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１  令和７年度（2025年度）学校推薦型選抜、総合型選抜の出願状況等（資料４－１～２）

   松田評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

次回の開催日程について

令和６年度第８回教育研究評議会ついては、以下のとおり開催することとした。

    日時：令和６年（2024年）１２月１８日（水）１５：００～１６：００

    場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

     医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

 その他：会議終了後１８時半より、トキハ会館さくらの間にて懇親会

資 料

令和６年度（2024年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料２－１  医学部の収容定員の増加について（文部科学省通知）

資料２－２  令和７年度医学部医学科の入学定員増に伴う学則改正について

資料３－１  締結予定の大学間交流協定（審議事項）

資料３－２  大分大学とインドネシア大学との大学間交流協定について

資料３－３  インドネシア大学と大分大学との大学間交流覚書（英文・和訳案）

資料３－４  大分大学とイベロアメリカーナ大学（ＵＮＩＢＥ）との大学間協定について

資料３－５  イベロアメリカーナ大学（ＵＮＩＢＥ）と大分大学との大学間交流覚書（英文・

和訳案）

資料３－６  大分大学における外国の大学等との協定締結に関する要項（参考資料）

資料４－１  令和７年度（2025年度）学校推薦型選抜、総合型選抜の実施状況等（概要）

資料４－２  令和７年度（2025年度）学校推薦型選抜、総合型選抜の実施状況等

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書